



T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Gümrükler Genel Müdürlüğü



Sayı : E-73421605-106.05-00099770237
Konu : TPS-TOBB-Ekspertiz Raporu

13.08.2024

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi: 12.07.2023 tarihli ve 87142603 sayılı yazınız.

İlgide kayıtlı yazınızda, 1058 kodlu TPS-TOBB-Ekspertiz Raporu işlemlerine ilişkin olarak yapılan başvurularda sadece bir ihracat satırı oluşturulabildiği, aynı anda farklı GTİP Kodu ile ekspertiz raporu gerektiren ihracat yapılmak istendiğinde ise her bir kalem için Tek Pencere Sisteminde ayrı başvuru yapıldığı, başvuruda iki ayrı GTİP Kodundan iki ayrı satır olacak şekilde başvuru yapıp onaya sunulduğunda “Uyarı Başvurunuza ait sadece 1 satır olmalı” uyarısı alındığı, GTİP Kodu veya mal tanımı farklı olan her bir ürün grubu için Ticaret Odaları tarafından ayrı ekspertiz raporu düzenlendiği belirtilerek aynı ekspertiz başvurusunda ayrı satırlar ile tek bir başvuru yapılabilmesi için sistemin gözden geçirilmesi, bazı Gümrük İdareleri tarafından Dahilde İşleme Rejimi Tebliği(İhracat: 2006/12)ndeki “Belge kapsamındaki üretimin kapasite raporu konusu üretimden farklılık gösteren özel bir üretim olması durumunda ekspertiz raporu düzenlenir ve bu durum ekspertiz raporunda belirtilir” açıklamasına rağmen kapasite raporunda yer alan üretime konu iş ve işlemler için de ekspertiz raporu talep edildiği ifade edilerek kapasite raporunda yer alan üretime konu iş ve işlemler için ekspertiz raporu talep edilmemesinin sağlanması belirtilmektedir.

Konu ile ilgili olarak, ilgide kayıtlı yazınız içeriğine ilişkin olarak, GTİP kodu farklılaşan ve ihracat beyannamesinde ayrı kalem açılan eşyalar için ekspertiz raporunun da ayrıca düzenlenerek farklılaşması gerektiği değerlendirilmiş olup bu bağlamda, 1058 kodlu TPS-Ekspertiz Raporu başvurusu sonucunda onaylanmış bir 23 haneli id numarası tek bir ekspertiz raporu anlamına geldiğinden gümrük beyannamesinin ihracatı yapılmak istenen eşyalar için ihracat beyannamesinde farklı kalemler açılması durumunda ekspertiz raporunun da farklı bir id numarası üzerinden beyan edilmesi beklenmektedir.

Diğer taraftan, söz konusu talep teknik olarak da değerlendirilmiş olup tek bir başvuru içeriğinde birden fazla satır düzenlenerek ekspertiz raporları düzenlenmesinin ve bu yöntemle aynı başvuruda birden fazla ekspertiz raporunun başvuruya konu olması durumunda aynı id numarası altında birden fazla ekspertiz raporunun yüklenmesinin sistemdeki yükü artırıp başvuru sürecinde yavaşlamalara yol açacağından halihazırdaki teknik altyapıda mümkün olmadığı ve aynı zamanda uygulamada tek bir başvuru içeriğinde birden fazla ekspertiz raporunun bulunmasının işlem anında karışıklığa sebep olacağı değerlendirilmiştir.

Ayrıca, ilgide kayıtlı yazıda bahsi geçen ve kapasite raporunda yer alan üretime konu iş ve işlemler için gümrük idarelerince ekspertiz raporu talep edilmemesi yönündeki talep ile ilgili olarak da Dahilde İşleme İzni kapsamında tesis edilecek ayniyet tespit işlemlerine ilişkin hususlar 2017/17 sayılı Genelge ile düzenlenmiş durumdadır.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

Burak Serkan YAŞAR
Bakan a.
Genel Müdür Yrd.

Dağıtım:

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneğine
Bursa Gümrük Müşavirleri Derneğine
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneğine
İzmir Gümrük Müşavirleri Derneğine
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneğine

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu: 454AD3AC-2826-44A0-AB61-21D18DB231C9

<https://www.turkiye.gov.tr/ticaret-bakanligi-ebys>

Adres: Dumlupınar Bulvarı No:151 Eskişehir Yolu 9. Km 06530/ANKARA

Telefon No: + 90 312 449 38 15 Faks No: + 90 312 449 38 95

e-Posta: t.tosun2@gtb.gov.tr

İnternet Adresi: www.ticaret.gov.tr

KEP Adresi:

Ayrıntılı bilgi için:

Tahsin TOSUN

Ticaret Uzmanı

Telefon No: + 90 312 449 38 15

